[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2016  № 252/28
О рассмотрении ходатайства председателя Совета депутатов сельского поселения Микулинское Лотошинского муниципального района

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание ходатайство председателя Совета депутатов сельского поселения Микулинское от 24.10.2016 № 3, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л:

1. Удовлетворить ходатайство  председателя Совета депутатов сельского поселения Микулинское Лотошинского муниципального района о передаче администрации муниципального образования «Сельское поселение Микулинское» Лотошинского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лотошинского муниципального района на 2017 год, в том числе:
- организация в границах поселения газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- содержание мест захоронений.
2. Администрации Лотошинского муниципального района совместно с Администрацией сельского поселения Микулинское в срок до 07 ноября 2016 года подготовить и представить в Совет депутатов Лотошинского муниципального района проект решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района  «О передаче администрации муниципального образования «Сельское поселение Микулинское» Лотошинского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лотошинского муниципального района» с проектом соглашения о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения, предусмотрев финансовые средства из бюджета Лотошинского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов, передаваемых Лотошинским муниципальным районом для осуществления сельским поселением Микулинское указанных полномочий на срок с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                          Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского
муниципального района

                          Е.Л. Долгасова

В Е Р Н О:
Разослать: депутатам – 15 экз., Шагиеву А.Э., ФЭУ, сельскому поселению Микулинское, Совету депутатов сельского поселения Микулинское, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.